[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 876 / KH - GDĐT			                Quận 12, ngày 21 tháng  9 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tập huấn kỹ năng về bảo vệ, chăm sóc trẻ em;
Phòng chống kỳ thị, phân biệt đối xử đối với trẻ em
bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS năm 2018
-------
	Căn cứ  Kế hoạch số 429/KH-UBND-LĐTBXH  ngày 10 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Quận 12 về triển khai thực  hiện Kế hoạch hành động Quốc gia vì trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS trên địa bàn Quận 12 giai đoạn 2015-2020;
	Căn cứ Kế hoạch số 862 /KH-GDĐT ngày 19 tháng 9 năm 2018 của phòng Giáo dục và Đào tạo về hành động vì trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS năm 2018;
	Căn cứ Công văn số 1480/LĐTBXH ngày 10 tháng 8 năm 2018 của phòng Lao động Thương binh và Xã hội về việc phối hợp tổ chức tập huấn chuyên môn nghiệp vụ Chương trình hành động Quốc gia vì trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS;
	Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn kỹ năng về bảo vệ, chăm sóc trẻ em; phòng chống kỳ thị, phân biệt đối xử đối với trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS năm 2018 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Nâng cao nhận thức của cộng đồng về HIV/AIDS nhằm giảm thiểu kỳ thị phân biệt đối xử đối với trẻ bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS. Đẩy mạnh phối hợp các ban ngành đoàn thể trong công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS;
- Cung cấp các kiến thức, kỹ năng về bảo vệ, chăm sóc trẻ em; phòng, chống kỳ thị phân biệt đối xử đối với trẻ bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS cho Chủ cơ sở, cán bộ quản lý, phụ trách y tế các trường mầm non ngoài công lập;
- Tuyên truyền, tập huấn nhằm trang bị kiến thức, kỹ năng thực hiện quyền tham gia của trẻ em đối với các dự thảo chính sách, pháp luật, chương trình, kế hoạch có liên quan đến trẻ em.
	II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
     	1. Thời gian, địa điểm
	- Thời gian: Dự kiến ngày 03 tháng 10 năm 2018 (thứ Tư)
	- Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo (173/4H đường Nguyễn Thị Đặng, phường Hiệp Thành, quận 12).
  	 2. Đối tượng tham dự
	- Chủ cơ sở các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo tư thục độc lập;
	3. Nội dung tập huấn
	- Nâng cao nhận thức và có hành động tích cực về bảo vệ, chăm sóc, hỗ trợ trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS; Phòng, chống kỳ thị phân biệt đối xử đối với trẻ bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS;
	III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
	1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
	- Chủ trì tổ chức thực hiện kế hoạch tập huấn, mời báo cáo viên.
	- Dự trù và quyết toán kinh phí thực hiện.
      	2. Các cơ sở giáo dục
	- Chủ cơ sở các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo tư thục độc lập tham dự tập huấn.
	IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
	Sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động năm 2018 do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố Hồ Chí Minh cấp để thực hiện việc tập huấn cung cấp thông tin kiến thức về các dịch vụ chăm sóc hỗ trợ và các chính sách xã hội có liên quan đến trẻ em và trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS.
	Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn kỹ năng về bảo vệ, chăm sóc trẻ em; phòng chống kỳ thị, phân biệt đối xử đối với trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS năm 2018. Đề nghị Chủ cơ sở các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo quan tâm, tham dự đầy đủ và đúng thành phần./.

	Nơi nhận:
  - Phòng LĐTBXH quận;
  - Chủ CS nhóm trẻ, lớpMG;
  - Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
                 Nguyễn Kim Phượng

1